
 



Годовой календарно - образовательный график 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  

детский сад комбинированного вида №30  «Улыбка»  

на 2023-2024 учебный год 
 

Содержание Возрастные группы 

 Группа 

раннего 

возраста 

Младшая 

общеразвив

ающая 

группа 

Средняя 

логопедичес

кая группа 

Старшая 

общеразвив

ающая 

группа 

Старшая 

логопедическ

ая группа 

Подготовитель

ная к школе 

логопедическая 

группа 

Количество 

возрастных 

групп в 

каждой 

параллели 

1 1 2 1 3 4 

Начало 

учебного 

года 

1 сентября 1 сентября 1 сентября 

 

1 сентября 1 сентября 1 сентября 

Окончание 

учебного 

года 

31 мая 31 мая 31 мая 31 мая 31 мая 31 мая 

Каникулярн

ое время 

 

с 1 января 

по 6 января  

 

с 1 января 

по 6 января  

с 1 января 

по 6 января  

с 1 января 

по 6 

января  

с 1 января 

по 6 января  

с 1 января по 

6 января  

Продолжите

льность 

учебного года 

всего, в том 

числе: 

37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 

Iполугодие 17 

 

17 17 17 17 17 

II полугодие 20 

 

20 20 20 20 20 

Продолжите

льность 

учебной 

недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Недельная 

образовател

ьная 

нагрузка  

10 10 11/12 13 14/15 17/18 

Максимальная 

длительность 

занятия  

10 мин 10 мин 15 мин 25 мин 20 мин 25 мин 

Регламентир

ование 

образовател

ьного 

процесса, 

половина 

дня 

1 половина 

дня 

1 половина 

дня 

1 половина 

дня 

1,2 

половина 

дня 

1,2 половина 

дня 

1,2 половина 

дня 

Регламентир

ование 

воспитатель

ного 

процесса 

В течение 

всего дня 

В течение 

всего дня 

В течение 

всего дня 

В течение 

всего дня 

В течение 

всего дня 

В течение 

всего дня 

Сроки проведения мониторинга*: 



На начало 

учебного 

года 

- - 1.09.23 г.-

15.09.23 г. 

1.09.23 г.-

15.09.23 г. 

1.09.23г.-

15.09.23 г. 

1.09.23 г.-

15.09.23 г. 

Итоговый - - 15.04.24г.- 

26.04.24г. 

15.04.24г.- 

26.04.24г. 

15.04.24г.- 

26.04.24г. 

15.04.24г.- 

26.04.24г. 

Летний 

оздоровите

льный 

период 

01.06.24г.-

31.08.24г. 

01.06.24г.-

31.08.24г. 

01.06.24г.-

31.08.24г. 

01.06.24г.-

31.08.24г. 

01.06.24г.-

31.08.24г. 

01.06.24г.-

31.08.24г. 

*Для воспитанников с ОВЗ сроки мониторинга продлеваются до месяца (по необходимости). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


